SHPALLJE PËR KONKURIM PËR POZICIONIN KRYEINSPEKTOR NË INSPEKTORATIN SHTETËROR SHENDETËSOR

Në zbatim të pikës 2, të nenit 12,  të ligjit nr. 10433, date 16.6.2011  “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë”  si dhe vendimit nr. 373, datë 16.5.2012 “Për kriteret dhe procedurat për përzgjedhjen, emërimin, vlerësimin e rezultateve në punë, disiplinën dhe lirimin nga detyra të Kryeinspektorit të Inspektoratit Shtetëror”, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale shpall konkursin për pozicionin Kryeinspektor në Inspektoriatin Shtetëror Shëndetësor.

Afati i dorëzimin të dokumentave deri me datë 5.03.2022

Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat si vijon:
a) Të zotërojnë diplomë të nivelit "Master Shkencor" apo "Master Profesional" të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike në drejtësi, ekonomi, menaxhim, administrim publik ose në mjekësi; 
b) Të kenë përvojë pune në administratën shtetërore, të paktën 5 (pesë) vjet, nga të cilat të paktën 3 (tre) vjet në nivele drejtuese. 

Për shqyrtimin e kandidaturave krijohet një komision ad hoc, i cili do të shqyrtoje plotësimin e kritereve dhe vlerëson kandidatët e klasifikuar, në bazë të treguesve të mëposhtëm: 
· Rezultatet e studimeve universitare apo pasuniversitare;
· Përvojat e mëparshme në punë që lidhen me pozicionin;
· Trajnimet apo specializimet e ndryshme;
· Të dhënat për studimet e kryera apo botimet në fusha që i shërbejnë pozicionit;
· Të dhënat për integritetin moral; 
· Të dhënat për masa disiplinore;
· Të dhënat për aftësi të spikatura organizative dhe menaxhuese
· Çdo të dhëne tjetër që tregon përparësi të kandidatit përkatës ndaj kandidatëve të tjerë
· Rekomandime nga punëdhënës të mëparshëm.

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:
[bookmark: _GoBack]a - Jetëshkrim standart;
b - Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën Bachelor). Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore;
f - Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;
h - Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
i - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.

Dorëzimi i të gjitha dokumenteve të cituara më sipër, do të bëhet me postë ose pranë zyrës së protokollit në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale.Njoftimi i kandidatëve për vlerësimin do të bëhet nëpërmjet adresës së email që do të deklarojnë.
